
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año del B¡.enteñar¡o, de la coñsolid¿.¡ón dedu6tE rnd€p€.denc¡a, yde la coñmemo.a.ión dc l.r herolo! hatall¡5 de ,unín yayacudo"

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIV RS|TARtO N" 2455-2024-UTEA-CU.

I

Abancay, 17 de diciembre de 2024

VISTO:

El Ofic¡o N'238-2024-UTEA-VR| de fecha 03 de diciembre de 2024 presentado por
la Vicerrectora de lnvestigación, solic¡tando la Ratif¡cación de la Resolución de
V¡cerrectorado de lnvest¡gac¡ón N' 092-2024-UTEA-VR|, de fecha 03 de diciembre de
2024, de la Universidad Tecnológica de los Andes, y;

CONSIDERANDO:

Const
Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. 18, párrafo segundo de la
¡tución, cada Univers¡dad es aulónoma en su rég¡men normat¡vo, de gobierno,

académico, administrativo y económico; concordante con el Art. 8 de la Ley Un¡versitar¡a
N" 30220 y el Estatuto Universitario;

Que, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de la Ley
Universitaria N' 30220, es una de las atribuciones del Consejo Universitario, ratificar, las
resoluciones, a propuesta de los vicerrectorados, asÍ como aprobar los instrumentos de
gest¡ón académ¡ca y de investigac¡ón, la polít¡ca general de formación académica en la
Universidad, y otros; concordante con el art. 97 l¡terales b) y c) del Estatuto Univers¡tario
y los reglamentos ¡nternos de la Universidad;

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N" 031-2020-SUNEDU/CD., de
fecha 27 de febrero de 2O20, la Super¡ntendencia Nacional de Educación Superior
Un¡versitaria, otorga la licencia ¡nstitucional a la Universidad Tecnológica de los Andes,
para ofrecer el servic¡o educativo superior universitario en sus locales conducentes a
grado académico y título profes¡onal con vigencia de seis (06) años computados, a partir

e la notíficación de la presente resolución;

Que, por Oficio No 238-2024-UTEA-VR| de fecha 03 de diciembre de 2024
presentado por la Mcerrectora de lnvestigac¡ón, solicitando la Ratif¡cac¡ón de la
Resolución de Vicerreclorado de lnvestigación No 092-2024-UTEA-VR|, de fecha 03 de
diciembre de 2024, de la Universidad Tecnológica de los Andes;

Que, en sesión extraordinaria de Consejo Universitario de fecha 16 de diciembre de
2024, el Consejo Un¡versitario por unanimidad ACORDÓ, ratificar en vías de

regular¡zac¡ón la Resolución de Vicerrectorado de lnvestigac¡ón No 092-2024-UTEA-VRl,
de fecha 03 de diciembre de 2024, que resuelve en su Artículo Primero: "ENCARGAR,

como Coordinador de lnvestigación de la Filial Andahuaylas al Mag. Yury L¡mache

Cartolin, Docente contratado de la Filial Andahuaylas de la Universidad Tecnológica de
los Andes, para el Semestre Académ¡co 202¿Fll. Debiendo asumir las funciones
¡nherentes al cargo a partir de la presente resolución";

-

4 Nc
ERAL



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año del B¡c€nteñario, de la consolidec¡ón de nresüa lndep€ndeffia, y de la crnm€mora€ión de las hero¡cas batallas de Junín y Ayacucho"

pag. 02) RESOLUCTÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO No 2455-2024-UTEA-CU

En uso de las atribuciones conferidas al señor Rector de la Universidad Tecnológica
de los Andes, dispuestas por la Ley Universitaria No 30220, Ley de Creación N' 23852,
Ley No 26280, el Estatuto de la Universidad, la Resolución de Comité Electoral
Universitario N'0038-2021-UTEA-CEU de fecha 27 de agosto del año 2021, ratificado
mediante Resolución de Consejo Universitario No 1M0-2021-UTEA-CU(E) de fecha 09
de setiembre de 2021 y registrado en la SUNEDU con el Oficio N" 6649 - 2021 -
SUNEDU- 02-15 -02, el proveído N" 797-2021-SUNEDU-02-15-02 y el lnforme N" 132-
2A21-LFGA de fecha 28 de octubre de 2421.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - RATIFICAR, por unanimidad, en acuerdo de Consejo
Universitario de fecha 16 de diciembre de 2A24, la Resolución de Vicerreclorado de
lnvestigación No 092-2024-UTEA-VRI, de fecha 03 de diciembre de 2024, que resuelve
en su Artículo Primero: "ENCARGAR, como Goordinador de lnvestigación de la Filial
Andahuaylas al Mag. Yury Limache Cartolin, Docente contratado de la Filial
Andahuaylas de la Universidad Tecnológica de los Andes, para el Semestre Académico
2024-ll. Debiendo asumir las funciones inherentes al cargo a partir de la presente

resolución".

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER, se realice las acciones de su competencia
para el efectivo cumplimíento de la presente Resolución; para tal efecto, NOTIFICAR a
las instancias y demás oficinas de la Universidad Tecnológica de los Andes.

ARTICULO TERCERO.. DISPONER, la publicación de la presente Resolución en
el portalWEB de la Universidad.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

MEZARINA

de los Andes
DEL CASTILLO

General
Univers¡dad Tecnológica de los Andes


